Diário Oficial instituído conforme Decreto Municipal nº 5.194, de 13 de Março de 2019 e assinado
Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Louveira garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do
site www.louveira.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/louveira

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Louveira, veiculado
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação
das entidades da Administração Direta e Indireta deste
Município, sendo referidas entidades inteiramente
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Louveira poderão
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: www.louveira.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros,
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/louveira
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Louveira
CNPJ 46.363.933/0001-44
Rua Catharina Calssavara Caldana, 451
Telefone: (19) 3878-9700
Site: www.louveira.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/louveira

Câmara Municipal de Louveira
CNPJ 49.597.552/0001-18
Rua Wagner Luiz Bevilacqua, 35
Telefone: (19) 3878-9420
Site: www.louveira.sp.leg.br

 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

www.louveira.sp.gov.br

Sexta-feira, 17 de setembro de 2021 Página 1 de 6Edição nº 1551

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE LOUVEIRA 2

Secretaria de Assistência Social 2
Atos Administrativos 2
Regimentos e deliberações 2

Secretaria de Saúde 2
Vigilância Sanitária 2
Laudas 2
Atos Oficiais 4
Resoluções 4

PODER LEGISLATIVO DE LOUVEIRA 5
Atos Administrativos 5
Editais de Pregão 5

Município de Louveira – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

www.louveira.sp.gov.br

Sexta-feira, 17 de setembro de 2021 Página 2 de 6Edição nº 1551

PODER EXECUTIVO DE LOUVEIRA

Secretaria de Assistência Social

Atos Administrativos

Regimentos e deliberações

 RESOLUÇÃO CMAS Nº 11/2021
O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso

das atribuições que lhe confere a Lei nº 1286/97 artigo 8o,
de 23 de setembro de 1997,

Resolve:

Art. 1º - Nomear a comissão temporária para o
Processo Eleitoral dos representantes da sociedade civil
para o mandato do biênio 2021/2023. A comissão será
composta pelos seguintes membros:

• Larissa Yassue Fukuda

• Silvana Martini Freijó

• Luiz Henrique de Freitas Bertoli

• Ricardo Tonarto Serpa

Art. 02 - Esta resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Louveira, 11 de Setembro de 2021.

Luiz Henrique de Freitas Bertoli

Presidente do CMAS

Secretaria de Saúde

Vigilância Sanitária

Laudas

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
SECRETARIA DA SAÚDE

ATOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
1. Comunicado de DEFERIMENTO

Referente à licença protocolo: 3794/2021 Data de
Protocolo: 25/05/2021

CEVS: 352730601-561-000427-1-4 Data de Validade:
01/09/2022

Razão Social: JOSE RAMOS RODRIGUES BARBOSA
CNPJ/CPF: 43153488991

Endereço: Rua Da Colina, 66 Colina Bela Vista
Município: Louveira CEP: 13290-000 UF: SP

Resp. Legal: JOSE RAMOS RODRIGUES BARBOSA
CPF: 43153488991

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE LOUVEIRA.

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do
Estabelecimento.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação
vigente e observar as boas práticas referentes as
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento

2. Comunicado de DEFERIMENTO

Referente à licença protocolo: 6804/2016-5 Data de
Protocolo: 24/08/2021

CEVS: 352730601-477-000046-1-8 Data de Validade:
31/08/2022

Razão Social: M C MONTEIRO OPTICA ME CNPJ/
CPF: 24.706.432/0001-80

Endereço: Rua Nerina, 37 Santo Antônio Município:
Louveira CEP: 13290-000 UF: SP

Resp. Legal: MARCELO CARLOS MONTEIRO CPF:
13783694833

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE LOUVEIRA.

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do
Estabelecimento.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação
vigente e observar as boas práticas referentes as
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento

Município de Louveira – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

www.louveira.sp.gov.br

Sexta-feira, 17 de setembro de 2021 Página 3 de 6Edição nº 1551

3. Comunicado de DEFERIMENTO

Referente à licença protocolo: 416/2021 Data de
Protocolo: 25/08/2021

CEVS: 352730601-865-000043-1-6 Data de Validade:
30/08/2022

Razão Social: ANGELA MARGARETH ASSONI
MURAKAMI CNPJ/CPF: 04540475843

Endereço: Rua Armando Steck, 378 sala 06 Jardim
Niero Município: Louveira CEP: 13290-000 UF: SP

Resp. Legal: ANGELA MARGARETH ASSONI
MURAKAMI CPF: 04540475843

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE LOUVEIRA.

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do
Estabelecimento.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação
vigente e observar as boas práticas referentes as
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento

4. Comunicado de DEFERIMENTO

Referente à licença protocolo: 6289/2021-2 Data de
Protocolo: 01/09/2021

CEVS: 352730601-463-000051-1-8 Data de Validade:
01/09/2022

Razão Social: BELLO COMERCIAL DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA

CNPJ/CPF: 18.866.177/0001-30

Endereço: Miguel Bossi, 487 Capivari Município:
Louveira CEP: 13290-000 UF: SP

Resp. Legal: ERIC MORAES BELLO CPF:
16663433822

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE LOUVEIRA.

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do
Estabelecimento.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação
vigente e observar as boas práticas referentes as
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente

pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento

5. Comunicado de DEFERIMENTO

Referente à licença protocolo: 8846/2018-2 Data de
Protocolo: 25/08/2021

CEVS: 352730601-931-000027-1-2 Data de Validade:
26/08/2022

Razão Social: JESSICA ROSANGELA DE ARAUJO
MARTINS CNPJ/CPF: 17.794.254/0001-21

Endereço: Rua Washington Luiz, 136 Capivari
Município: Louveira CEP: 13290-000 UF: SP

Resp. Legal: JESSICA ROSANGELA DE ARAUJO
MARTINS CPF: 35406072854

Resp. Técnico: JESSICA ROSANGELA DE ARAUJO
MARTINS CPF: 35406072854

CBO: Conselho Prof.: CREF No. Inscr.:091245G
UF:SP

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE LOUVEIRA.

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do
Estabelecimento.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação
vigente e observar as boas práticas referentes as
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento

6. Comunicado de DEFERIMENTO

Referente à licença protocolo: 8846/2018-2 Data de
Protocolo: 25/08/2021

CEVS: 352730601-931-000027-1-2 Data de Validade:
26/08/2022

Razão Social: JESSICA ROSANGELA DE ARAUJO
MARTINS CNPJ/CPF: 17.794.254/0001-21 Endereço:
Rua Washington Luiz, 136 Capivari Município: Louveira
CEP: 13290-000 UF: SP

Resp. Legal: JESSICA ROSANGELA DE ARAUJO
MARTINS CPF: 35406072854

Município de Louveira – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

www.louveira.sp.gov.br

Sexta-feira, 17 de setembro de 2021 Página 4 de 6Edição nº 1551

Resp. Técnico: JESSICA ROSANGELA DE ARAUJO
MARTINS CPF: 35406072854

CBO: Conselho Prof.: CREF No. Inscr.:091245G
UF:SP

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE LOUVEIRA.

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do
Estabelecimento.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação
vigente e observar as boas práticas referentes as
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento

7. Comunicado de DEFERIMENTO

Referente à licença protocolo: 4752/2020-2 Data de
Protocolo: 27/08/2021

CEVS: 352730601-864-000016-1-9 CEVS:
352730601-864-000016-1-9

Data de Validade: 02/09/2022

Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE
LOUVEIRA CNPJ/CPF: 46.363.933/0001-44

Endereço: Rua Arthur De Souza Sygel, 478 Jd Vera
Cruz Município: Louveira CEP: 13290-000

UF: SP

Resp. Legal: AURORA MARIA CESAR MIRANDA
CPF: 74401564634

Resp. Técnico: MAURO IVAN ANDRADE CPF:
34472659816

CBO: 225125 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:181652
UF:SP

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE LOUVEIRA.

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do
Estabelecimento.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação
vigente e observar as boas práticas referentes as
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento

8. Comunicado de DEFERIMENTO

Referente à licença protocolo: 4752/2020-2 Data de
Protocolo: 27/08/2021

CEVS: 352730601-864-000016-1-9 CEVS:
352730601-864-000017-1-6

Data de Validade: 02/09/2022

Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE
LOUVEIRA CNPJ/CPF: 46.363.933/0001-44

Endereço: Rua Arthur De Souza Sygel, 478 Jardim
Vera Cruz Município: Louveira

CEP: 13290-000 UF: SP

Resp. Legal: AURORA MARIA CESAR MIRANDA
CPF: 74401564634

Resp. Técnico: MAURO IVAN ANDRADE CPF:
34472659816

CBO: 225125 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:181652
UF:SP

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE LOUVEIRA.

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do
Equipamento: RAIOS X PARA

TOMÓGRAFO MÉDICO.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação
vigente e observar as boas práticas referentes as
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento

Atos Oficiais

Resoluções

RESOLUÇÃO nº 01 de 14/09/2021
Institui a Equipe Multiprofissional da
Pessoa com Deficiência, no âmbito
da Secretaria Municipal de Saúde de
Louveira – Equipe PcD.

O Secretário Municipal de Saúde, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei nº 2.377, de 30 de junho
de 2014 em seu anexo II.... ”expedir resoluções e outros
atos necessários à coordenação e controle das atividades

Município de Louveira – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

www.louveira.sp.gov.br

Sexta-feira, 17 de setembro de 2021 Página 5 de 6Edição nº 1551

da Secretaria, de acordo com as normas estabelecidas,”
c/c artigo 12, “caput”  da mesma legislação citada,
definindo que a prestação de serviços da saúde tem como
princípios a universalização, equidade e integralidade,
“qualidade na prestação dos serviços e humanização no
atendimento ao cuidado”;

Considerando a Lei 8080/90, que nos seus dispositivos
contidos no artigo 7º e incisos I, II, III e IV  preveem  a
“preservação da autonomia das pessoas na defesa
de sua integridade física e moral”, além da garantia da
universalidade de acesso e a integralidade da assistência;

Considerando a Portaria nº 1.060, de 5 de junho
de 2002, que aprova a Política Nacional de Saúde da
Pessoa com Deficiência prevendo a inclusão das pessoas
com deficiência em toda a rede de serviços do Sistema
Único de Saúde (SUS) e caracteriza-se por reconhecer
a necessidade de implementar o processo de respostas
às complexas questões que envolvem a atenção à saúde
das pessoas com deficiência no Brasil;

Considerando a Portaria nº 793, de 24 de abril de
2012 que instituiu a Rede de Cuidados à Pessoa com
Deficiência no âmbito do Sistema Único de Saúde;

Considerando as diretrizes do Ministério da Saúde,
estabelecendo que os componentes da Rede de Atenção
devem estabelecer fluxos e práticas de cuidados contínuos,
coordenados e articulados baseado em necessidades e
capacidades das pessoas com deficiência;

RESOLVE:

Art.1º. Instituir a Equipe Multiprofissional da Pessoa
com Deficiência do Município de Louveira – Equipe
PcD no âmbito da Secretaria Municipal da Saúde, como
estratégia para organização da Rede de Cuidados à
Pessoa com Deficiência, considerando a importância das
ações multiprofissionais e intersetoriais para o seu pleno
desenvolvimento.

Art.2º. Ficam nomeados como integrantes da Equipe
Multiprofissional da Pessoa com Deficiência no âmbito da
Secretaria Municipal da Saúde:

- Elaine Soler Pinez, escriturária, matrícula 3095;

- Eliza Carmem de Oliveira Gouveia, assistente social,
matrícula 1052;

- Letícia Tonietti Trevisan Margarido, terapeuta

ocupacional, matrícula 3156;

- Marco Túlio Freire, psicólogo, matrícula 3128;

- Maria Madalena Pereira Coelho Cruz, enfermeira,
matrícula 1484;

- Mirella Pezzo Vieira, fonoaudióloga, matrícula 2587;

- Mirella Fernandes Senise Martins Silva, neurologista,
matrícula 3391;

- Karina Simone de Souza Vasconcelos, fisioterapeuta,
matrícula 3238.

Art.3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

______________________________

EDUARDO GOMES DE MENEZES

Secretário Municipal da Saúde

PODER LEGISLATIVO DE LOUVEIRA

Atos Administrativos

Editais de Pregão

EDITAL DE PREGÃO (PRESENCIAL) N° 07/2021 - RE-
PUBLICAÇÃO

SOLICITAÇÃO Nº 64/2021
PROCESSO Nº 148/2021

OBJETO: Aquisição de insumos alimentícios, mediante
fornecimento parcela-do, conforme edital.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE

DATA/HORA CREDENCIAMENTO DOS
REPRESENTANTES DAS EMPRESAS IN-
TERESSADAS: dia 29/09/2021, entre 09h45min e
10h00min.

DATA/HORA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA,
COM RECEBIMENTO DOS ENVELOPES COM
“PROPOSTAS DE PREÇOS” E “DOCUMENTOS DE
HABILITA-ÇÃO”: dia 29/09/2021 às 10h00min.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Sala de
reuniões da Câmara Municipal de Louveira - Rua Wagner
Luiz Bevilacqua, 35 – Bairro Guembê – Louveira-SP

RESPONSÁVEL PELA LICITAÇÃO:

Município de Louveira – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

www.louveira.sp.gov.br

Sexta-feira, 17 de setembro de 2021 Página 6 de 6Edição nº 1551

Pregoeiro: Luiz Carlos de Medeiros

LOCAL PARA CONSULTA E FORNECIMENTO
DO EDITAL: O Edital na íntegra será fornecido aos
interessados a partir de 20/09/2021, na Seção de
Compras e Li-citações da Câmara Municipal de Louveira
- Rua Wagner Luiz Bevilacqua, 35 – Bairro Guembê –
Louveira-SP, no horário das 09 às 16 horas ou pelo site
www.louveira.sp.leg.br.

	PODER EXECUTIVO DE LOUVEIRA
	Secretaria de Assistência Social
	Atos Administrativos
	Regimentos e deliberações
	Secretaria de Saúde
	Vigilância Sanitária
	Laudas
	Atos Oficiais
	Resoluções
	PODER LEGISLATIVO DE LOUVEIRA
	Atos Administrativos
	Editais de Pregão

		2021-09-17T09:45:35-0300
	Publicação Oficial do Município